令和４年４月５日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「武雄市とピープル株式会社との連携協力に

関する協定」の締結式を行います

武雄市では、ピープル株式会社様と子育て環境の分野において「連携協力に関する協定」

を締結します。

つきましては、下記の日程で、締結式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

取材を希望される場合は、お忙しいところお手数ですが別紙により事前申請をお願いしま

す。

〇日 時：令和４年４月１９日（火）１０時００分～

〇場 所：武雄市こども図書館

 〇出席者：ピープル株式会社 取締役兼代表執行役 桐渕 真人 様

武雄市長 小松 政

 ○協定の目的

武雄市とピープル株式会社様が、子育ての環境分野において、連携・協力しながら、武雄市の

子育て環境の良さを伝えるとともに、ピープル株式会社様が所有する知育玩具を通して子どもたち

が様々な経験や体験をすることで、子どもの成長そして子育ての一助となり、中長期的には移住・

定住人口の増加へとつなげるために締結させていただくものです。

 〇協定の概要

  ピープル株式会社様の商品であります“ぽぽちゃん”を起用しまして、ぽぽちゃんの体験の場な

どを通じて、武雄市の子育て環境の良さをＰＲしていきます。

 〇締結式の内容

  協定の提携

  ぽぽちゃんの「武雄市子育て環境ＰＲ大使」任命

  武雄市オリジナルぽぽちゃんのお披露目

締結式後には武雄市オリジナルぽぽちゃんと子どもたちの「おそろい衣装撮影会」を実施しま

す。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 ハブ都市・新幹線課 TEL ０９５４－２３－９１６０

News Release

取材申請書

【４月１９日（火）１０時～：武雄市こども図書館】

武雄市役所 ハブ都市･新幹線課 行

電 話：０９５４－２３－９１６０

ＦＡＸ：０９５４－２３－３８１６

メール：hub@city.takeo.lg.jp

社 名

媒体・番組名

氏 名

連絡先

その他 特記事項

  ※メール、FAX、電話のいずれかにてお申込みください。